
UCHWAŁA NR XXXIX/480/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia Klub Kobiet Kreatywnych z dnia 23 lutego 2022 r. na 
Burmistrza Miasta Cieszyna 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) w związku z art. 229 pkt 3 i art.237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Stowarzyszenia Klub Kobiet Kreatywnych z dnia 23 lutego 2022 r. na Burmistrza 
Miasta Cieszyna. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B1AAC3-0791-4308-A1E0-7A332849DB09. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/480/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 23 lutego 2022 r. złożono skargę na brak powiadomień sms, narażenie zdrowia i życia 
mieszkańców Cieszyna. 

Skarżący podnoszą, że w dniu 22 lutego 2022 r. w wyniku przerwy w dostawie wody sprowadzono na 
mieszkańców Cieszyna zagrożenie sanitarne, przy czym Miasto Cieszyn podejmowało w tym zakresie działania 
informacyjne o niskiej skuteczności, w szczególności nie skorzystano z miejskiego systemu powiadomień SMS. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 
W szczególności zadania własne obejmują sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Z kolei 
art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa.  Wobec postawionych w skardze zarzutów dotyczących nienależytej realizacji zadań 
Gminy z zakresu bezpieczeństwa obywateli przyjęto, że złożona skarga stanowi skargę na Burmistrza Miasta 
Cieszyna, a co za tym idzie mocą art.229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego właściwą do jej 
rozpatrzenia jest Rada Miejska. 

W odpowiedzi na skargę Burmistrz Miasta Cieszyna szczegółowo opisała podjęte przez pracowników 
poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy i komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
działania mające na celu zwiększenie zasięgu informowania o przerwie w dostawie wody – w dniu 
22.02.2022 r. otrzymaną z Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej w Ustroniu informację przesłano do spółdzielni 
administrujących lokalami położonymi w obszarze awarii, informację zamieszczono również na portalu 
Facebook oraz stronie internetowej Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w zakładce „ awarie 
i wyłączenia”. Natomiast system powiadomień mieszkańców smsami został zlikwidowany ze względu na niską 
skuteczność dotarcia do mieszkańców (niewielka liczba zarejestrowanych numerów telefonów). 

Jednocześnie Burmistrz Miasta wskazała, że brak jest normy prawnej, która nakładałaby na Burmistrza 
obowiązek informowania mieszkańców o przerwach w zaopatrzeniu w wodę wynikających z podejmowanych 
prac na sieci wodociągowej. 

Wobec powyższego Rada Miejska uznała działania Burmistrz Miasta Cieszyna w zakresie informowania 
mieszkańców Miasta o przerwie w dostawie wody w dniu 22.02.2022 r. za wystarczające i tym samym skargę 
uznano za bezzasadną. 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B1AAC3-0791-4308-A1E0-7A332849DB09. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


